中共海南师范大学委员会学生工作部

                              海师学工函［2020］33号

关于做好2019-2020学年度

先进班集体、优秀三好学生、三好学

生、单项奖及社会设立奖学金评选工作的通知
各学院：

为了做好2019-2020学年度先进班集体、优秀三好学生、三好学生、单项奖及社会设立奖学金评选工作，根据海南师范大学先进班集体、专业奖学金和社会设立奖学金的评选规定和要求，现就2019-2020学年度先进班集体、优秀三好学生、三好学生、单项奖及社会设立奖学金评选工作有关事宜通知如下：

一、评选对象

2019-2020学年度在籍在校的全日制普通本科学生和教学行政班级。

二、评选时间：2020年9月28日—10月20日

9月28日-10月10日   学生申报、学院审核

10月11日-10月17日  学校审核

10月18日-10月21日  全校公示

10月23日             学校发文

三、评选名额

（一）先进班集体按各学院教学行政班级总数的5%推荐（名额见附表一）。

（二）优秀三好学生、三好学生、单项奖按相关评选办法规定的比例评选（名额见附表二）。

（三）社会设立奖学金按相关评选办法评选（名额见附表二）。

四、评选条件

（一）先进班集体的评选按照《海南师范大学先进班集体评选办法》（海师办[2007]24号）规定的条件推荐。

（二）优秀三好学生、三好学生、单项奖和社会设立奖学金的评选按照《海南师范大学专业奖学金评定实施办法》和各类社会设立奖学金规定的条件评选（以2019年8月编印的《学生手册》为准）。其中，优秀学生干部在综合测评的基础上按以下条件评选：

1．本年度担任学生干部满一年；

2．当年度综合测评成绩名列班级前50%，思想品德和文体表现分均在80分以上，当年度重修（补考）科目不超过2门。

五、评选程序和奖励办法

评选采用网上系统申报审批与纸质材料报送相结合的方式进行。学生须本人登录学生工作管理信息系统（校园网链接栏内http://210.37.0.39:8091/unisys/app）进行奖学金申请，各学院要认真审核本院学生的申请及纸质材料，结合民主评议等相关情况对学生申请进行审批，报送纸质材料的同时务必完成学生工作管理信息系统奖学金学院审核。

奖励办法按2019年8月编印的《学生手册》中关于评优奖励的相关规定执行。

六、几点说明：

（一）《海南师范大学学生年终综合考评规定》可参照2019年8月编印的《学生手册》。

（二）关于转专业：大类分流转专业、院系调整转专业和跨大类转专业的学生仍然在转出前的原学院的原班级评选。

（三）2019-2020学年度的区间是指2019年9月5日至2020年8月31日。

（四）《规定》及《办法》内“重修”涵盖“补考”。

七、要求

（一）各学院要高度重视评选工作，成立评审推荐小组，广泛宣传发动，开展形式多样的教育活动，建立良好的校风学风。

（二）坚持公平、公正、公开原则。各学院制定的奖扣分细则要符合学校相关规定。

（三）各学院单项奖中的优秀学生干部、学业成绩优秀奖、精神文明突出奖、文体活动优胜奖的获奖名额原则上要保持相对均衡。

（四）推荐的优秀个人和先进班集体要在本学院公告栏和网站上公示5天以上，广泛听取意见，接受监督。

（五）先进集体填报《先进集体推荐表》及要求的相关材料，另报送先进集体材料的简介（200字以内）和相关照片，用于学校宣传。

（六）各学院请于2020年10月11日前将评选结果加盖学院公章后报学生处赵有生老师处。报送的材料包括本学院奖学金评选情况书面总结、先进集体的材料、各类各等级奖学金候选人汇总名单（含纸质文档和电子文档）、各班级学生综合测评成绩总表（含纸质文档和电子文档）。10月31日前将获奖优秀个人的《各类奖学金审批表》按班级汇总后送到学生处310室，以便于存放学生个人档案。

中共海南师范大学委员会学生工作部

海南师范大学学生处

                        2020年9月18日
抄  送：学校领导 党政办 组织部 宣传部 团委 教务处

中共海南师范大学委员会学生工作部          2020年9月18日印

（共印40份）
附表一：2019-2020学年度各学院先进班集体评选名额
	学    院
	名额

	心理学院
	1

	教育学院
	1

	初等教育学院
	1

	文学院
	1

	新闻传播与影视学院
	1

	法学院
	1

	马克思主义学院
	1

	经济与管理学院
	1

	外国语学院
	1

	音乐学院
	1

	美术学院
	1

	数学与统计学院
	1

	信息科学技术学院
	1

	物理与电子工程学院
	1

	化学与化工学院
	1

	生命科学学院
	1

	体育学院
	1

	旅游学院
	1

	地理与环境科学学院
	1

	国际教育学院
	1

	历史文化学院
	1

	合计
	21

附表二：2019-2020学年度各学院各类奖学金评定名额分配表

	院别

	在校老生人数
	叶圣陶 奖学金
	优秀三好学生（3%）
	三好学生（10%）
	单项奖（12%）

	初等教育学院
	941

	 28
	94
	113

	教育学院
	445

	 13
	45
	53

	心理学院
	220

	 7
	22
	26

	文学院
	960

	 29
	96
	115

	新闻传播与影视学院
	608

	 18
	61
	73

	法学院
	405

	 12
	41
	49

	经济与管理学院
	1131

	 34
	113
	136

	外国语学院
	1115

	 33
	112
	134

	音乐学院
	676

	 20
	68
	81

	美术学院
	749

	 22
	75
	90

	数学与统计学院
	894

	 27
	89
	107

	信息科学技术学院
	820

	 25
	82
	98

	物理与电子工程学院
	782

	 23
	78
	94

	化学与化工学院
	753

	 23
	75
	90

	生命科学学院
	597

	 18
	60
	72

	体育学院
	949

	 28
	95
	114

	地理与环境科学学院
	424

	 13
	42
	51

	旅游学院
	542

	 16
	54
	65

	马克思主义学院
	381

	 11
	38
	46

	国际学院学院
	217

	 7
	22
	26

	历史文化学院
	198

	 6
	20
	24

	合计
	13807

	 413
	1382
	1656

备注：叶圣陶奖学金奖指标尚未下来，奖励品学兼优的师范类在校本科生（大一除外），在校生只能获得一次奖励。